
Zápis z 26. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 09.01. 2013 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, 

Omluveni:  - 

Neomluveni:  - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Zřízení účtu u ČNB 

3. Příprava Obecního plesu 

4. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 
 
Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 12.12.2012. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 25 

ze dne 12.12.2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
Bod 2. programu: Zřízení účtu u ČNB 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o povinnosti Obce založit účet u ČNB pro 

dotace ÚSC  a převodu výnosů daní nebo podílu na nich v souvislosti s nabytím účinnosti 

zákona č. 501/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., v termínu do 31.3.2013. 

Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. Dále zastupitelstvo rozhodlo o 



vyloučení převodu výnosů daní nebo podílu na nich na účet vedený u ČNB. Tyto prostředky 

budou dále zasílány na hlavní účet obce. Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce pí 

Halamové založit účet u ČNB. Dále zastupitelstvo ukládá starostce obce oznámit Ministerstvu 

financí ČR vyloučení převodu daní nebo jejich podílů na nich na účet u ČNB a převod těchto 

prostředků na hlavní účet obce. Dále zastupitelstvo ukládá starostce obce zaslat informaci o 

zřízení účtu u ČNB Krajskému úřadu. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o povinnosti Obce založit účet u 

ČNB pro dotace ÚSC  a převodu výnosů daní nebo podílu na nich v souvislosti s nabytím 

účinnosti zákona č. 501/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., v termínu do 

31.3.2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo rozhodlo o vyloučení převodu výnosů daní nebo podílu na 

nich na účet vedený u ČNB. Tyto prostředky budou dále zasílány na hlavní účet obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové založit účet u ČNB. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2d: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové oznámit Ministerstvu 

financí ČR vyloučení převodu daní nebo jejich podílů na nich na účet u ČNB a převod těchto 

prostředků na hlavní účet obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2e: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové obce zaslat informaci o 

zřízení účtu u ČNB Krajskému úřadu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 3. programu: Příprava obecního plesu 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o přípravě Obecního plesu. V letošním roce se 

bude ples konat ve spolupráci s MS Strážkovice. Zastupitelstvo informaci projednalo a 

schválilo. Zastupitelstvo schvaluje částku 5.000 Kč na nákup tomboly. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o přípravě Obecního plesu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje částku 5.000 Kč na nákup tomboly. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 8. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.30 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


